
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

23 мая 2023 года         № 621 

 

 

 

Об утверждении перечня 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района, в которых 

осуществляется индивидуальный отбор 

обучающихся для профильного 

обучения на уровне среднего общего 

образования в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9, части 5 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в исполнение приказа министрерства образования 

Белгородской области от 26 апреля 2023 года № 1324 «О случаях и порядке 

организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 

Белгородской области», в целях организации профильного обучения на уровне 

среднего общего образования в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в 2023-2024 учебном 

году с учётом образовательных потребностей и интересов обучающихся 

приказываю: 
1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных 

Ровеньского района, в которых осуществляется индивидуальный отбор 

обучающихся для профильного обучения при приёме или переводе на уровне 

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году: 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса 

Григорьевича Кандыбина Ровеньского района Белгородской области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



«Ладомировская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области» 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоалександровская средняя общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа № 2 Ровеньского района Белгородской 

области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харьковская 

средняя общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской 

области»; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования: 

 2.1. Разработать и утвердить локальные нормативные акты, 

регламентирующие процедуру проведения индивидуального отбора 

обучающихся для зачисления в профильный класс (группу) при приёме или 

переводе на уровне среднего общего образования. 

 2.2. При разработке локальных нормативных актов руководствоваться 

порядком организации индивидуального отбора обучающихся при  приёме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации, расположененные на территории Белгородской области, для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

утверждённым приказом министерства образования Белгородской области от 

26 апреля 2023 года № 1324. 

 2.3. Индивидуальный отбор обучающихся для зачисления в профильный 

класс (группу) осуществлять в соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, приказом министерства образования 

Белгородской области от 26 апреля 2023 года № 1324 «О случаях и порядке 

организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углублённым 



изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в 

Белгородской области», настоящим приказом, уставом общеобразовательного 

учреждения, локальными нормативными актами общеобразовательного 

учреждения, разработанными и утверждёнными в части, не урегулированной 

законодательством Российской Федерации. 

 2.4. Разметить на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

настоящий приказ, информацию о сроках, времени, месте подачи заявлений, 

порядке организации индивидуального отбора, способах подачи заявления, в 

том числе в форме электронного документа, не позднее 30 дней до начала 

организации индивидуального отбора.  

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кутовую Наталью 

Петровну, начальника отдела дошкольного и общего образования управления 

образования администрации Ровеньского района. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                        М.А. Бекетова   
 

 


